
                                      
 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА:  ,,БИЗНИС-МЕНАЏМЕНТ”  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ЕКОНОМСКИ НАУКИ НА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ - ЕДНОГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  (60 ЕКТС) 

 

 

еден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

Сем

еста

р 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1 ME/Z/591 Менаџмент и мотивација IX 45 30 8 

2 ME/Z/592 Организациско однесување IX 45 30 8 

3 ME/Z/593 Корпоративно управување IX 45 30 8 

4.  Изборен наставен предмет 1 IX 45 30  

4 ME/I/591 Деловно планирање  IX 45 30 5 

5 ME/I/592 Лидерство IX 45 30 5 

6 ME/I/593 Меѓународен менаџмент IX 45 30 5 

7 ОО/I/591 Деловна етика IX 45 30 5 

  Задолжителни наставен предмет      

1 ME/Z/5101 Менаџмент на човечки ресурси  X 45 30 8 

2 ME/Z/5102 Претприемништво  X 45 30 8 

  Изборен наставен предмет 2     

3 ME/Z/5101 Менаџмент на мал бизнис X 45 30 5 

4 ME/Z/591 
Меѓународен стратегиски 

менаџмент 

X 45 30 
5 

5 
ОО/I/5101 Етички аспекти на управување со  

промени 

X 45 30 5 

6 P/I/5101 Економски криминал X 45 30 5 

  Изработка на магистерски труд  x X 10 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС  x x  60 

 

 

Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 6 

Изборни наставни предмети  коиединицата ги ги обезбедува од Универзитетска листа 

на изборни предмети 
2 

 

 

Реде
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број 

Код Назив на предметот 
Семест

ар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица предава

ња 

вежби 

1 ME/I/591 Деловно планирање IX 45 30 5 Од факултетот 

2 ME/I/592 Меѓународен IX 45 30 5 Од факултетот 



стратегиски 

менаџмент 

3 ME/I/593 Меѓународен менаџмент IX 45 30 5 Од факултетот 

4 ОО/I/591 Деловна етика IX 45 30 5 Од факултетот 

5 ME/Z/5101 
Менаџмент на мал 

бизнис 

X 45 30 
5 Од факултетот 

6 ME/Z/591 Лидерство X 45 30 5 Од факултетот 

7 

ОО/I/5101 Етички аспекти на  

управување со  

промени 

X 45 30 5 

Од факултетот 

8 P/I/5101 Економски криминал X 45 30 5 Од 

универзитет 

Вкупно: 600 40  

 

 

Академски или стручен назив со кој што студентот се стекнува по завршувањето на студиската 

програма: Магистар по економски науки од областа Бизнис менаџмент 


